
Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения 

по городу Новосибирску на 2022 год для расчета объемов бюджетных ассигнований 

областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений 

гражданам, указанным в Федеральном законе от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополни-

тельных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
 

 

В соответствии с Законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новоси-

бирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской об-

ласти по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», с 

учетом приказов министерства строительства Новосибирской области от 10.11.2021 

№ 711 «Об утверждении Методики определения стоимости одного квадратного мет-

ра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новоси-

бирской области», от 11.11.2021 № 715 «Об установлении стоимости одного квад-

ратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям 

Новосибирской области на 2022 год», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения 

по городу Новосибирску на 2022 год для расчета объемов бюджетных ассигнований 

областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений 

гражданам, указанным в Федеральном законе от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополни-

тельных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», в размере 91286 рублей. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     09.02.2022  №      450      

 


